

# Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vergaderjaar 1983-1984

15 836

## Wijziging van artikel 240 van het Wetboek van Strafrecht en van enige andere bepalingen

Nr. 11

### TWEEDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 6 juli 1984

Artikel I van het ontwerp wordt als volgt gewijzigd:

1. In het onder A voorgestelde artikel 239 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

2. In het onder B voorgestelde artikel 240 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

3. In het onder C voorgestelde artikel 240a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

4. Na onderdeel F wordt, met verlettering van onderdeel G tot H, een nieuw onderdeel G ingevoerd, luidende:

G. Na artikel 430 wordt de volgende bepaling ingevoegd:

**Artikel 430a.** Hij die zich, buiten een door de gemeenteraad als geschikt voor ongeklede openbare recreatie aangewezen plaats, ongekleed bevindt op of aan een voor het openbaarverkeer bestemde plaats die voor ongeklede recreatie niet geschikt is, wordt gestraft met geldboete van de eerste categorie.